V. 95.
Add. IV.
25.

V. 276.
Add. IV.
100.166.

decimas jam per malos annos aut ex parte v. 276. aux ex toto dare neglexerunt, volumus ut Add. IV. per Missos nostros confringantur ut secundum 99.164. Capitularem priorem solvant unitus anno nonam & decimam cum sua lege, & insuper bannum nostrum. Et hoc eis denuntietur, quod quicunque hanc negligientiam iteraverit, beneficium unde haec nona & decima persolvit debuit annullatum se stat.

II I.

De hoc quod se reclamavit quoniam castrum Terracinense suæ subditum potestati, factione Baionis, per Presbyteri insolentiam suo resulat ministerio, definitio præfati Antiocheni Concilij sequenda est in causa insolentie Presbyteri. Contra factiōnem autem Baionis sequendum est capitulum Carthaginensis Concilij, quo dicitur: *Vixum est universis ab Imperatoribus concil. A. 4. defensori, propter afflictionem pauperum, quorum molestias sine intermissione fatigatur Ecclesia, ut defensores eis adversus potentias divitium cum Episcoporum provisione delegentur. Sequendum est etiam super positum capitulum ex capitulari Augustorum, de his qui sine consensu Episcopi Presbyteros in Ecclesiis suis constituunt, vel de Ecclesiis eiciunt.*

II I.

De hoc quod se reclamavit quia Gothus quidam Madascius fraude atque subreptione per præceptum Ecclesiam sancti Stephani nobilem & antiquam impetravit, ubi, postposito Dei cultu, fœda efficitur conversatio rusticorum. Et similiter Ricosindus Gothus fraude & subreptione agrum sanctæ Eulaliae per præceptum obtinuit. Iussio regia hæc per fideles Missos diligenter ac veraciter inquirere jubeat, & ipsam inquisitionem per fidelium custodiam sub sigillo ad notitiam suam perferri faciat. Et si inventum fuerit quod prædicta Ecclesia sancti Stephani & ager sanctæ Eulaliae à præfatis Gothis per præcepta obtenta sunt, ipsa præcepta secundum legem signentur, & una cum ipsa inquisitione ad presentiam regiam perferantur; ut secundum iura forensia, qui in precibus fuere mentiri, non illis profint quæ impetraverunt, & ibi careant ipso scriptorum beneficio quod perducentur rescripta, & regia magnificentia recipiat quod est sui juris Barcinonensis Ecclesia.

TITVLVS XLVIII.

Synodi Pontigonensis.

*SYNODVS QVÆ FVIT ACTA APVD
Ticinum palatium anno incarnationis dominice DCCCLXXVI. Indictione
IX. mense Februario; t̄ postea fuit confirmata ipsa synodus apud Pontigo-
nem, cum Missis Domni Apostolici Iohannis aliisque multarum provinciarum
Episcopis.*

ELECTIO KAROLI IMPERATORIS
AB ITALICI EPISCOPIS ET
CETERIS CONFIRMATA.